
Lectio - endnu et IT-værktøj
Fra starten af næste skoleår bliver programmet Lectio et centralt skema- og administrationssystem. Program-
met kan håndtere en mængde forskellige opgaver, men vi starter simpelthen i den ene ende og inddrager 
de forskellige faciliteter efterhånden. Fra start vil programmet blive brugt til at håndtere og offentliggøre 
skemaændringer. 
Programmet fungerer i to forskellige tilstande afhængigt af, om du er logget på eller ikke er logget på. Først 
hvad man kan, når man IKKE er logget på.
Programmet kører via internettet. Der er ingen kontakt til programmets oplysninger, hvis man ikke er koblet 
til internettet. 
Hobro Gymnasium & hf har sin egen indgangsside. Den ser sådan ud:

Her står internetadressen: www.lectio.
dk/lectio/285/default.aspx. Den kan du 
taste ind på din egen browser og prøve 
faciliteterne af.
Her klikker du med musen, når du skal 
logges på, men det kommer senere.

Her er en liste med ti nyttige faciliteter - 
lad dig ikke genere af, at der står ”Elever” 
- lærere kan også være med.

klik her og du vil for fremtiden se de dag-
lige skemaændringer: aflysninger, vikar-
besættelser, lokaleændringer osv. 
Der vil ikke længere (eller i hvert fald 
kun en kort overgang) blive sat sedler 
op på opslagstavler i lærerværelset og i 
Grønnegården. 

Klik her og du får en oversigt over alle 
ændringer i den aktuelle uge - eller andre 
uger.

Månedskalenderen kommer til 
at konkurrere med kalenderen på 
skolens hjemmeside. Vi ved ikke 
endnu, hvordan de to kalendre 
skal spille sammen.

Her kan man finde en vilkårlig elevs 
skema med relevante aflysninger og 
ændringer samt de noter, læreren tilfø-
jer til en given lektion. 
Noten er et åbent skrivefelt, der bl.a. 
kan bruges til at annoncere lektier og 
afleveringer.

Her findes tilsvarende lærernes skemaer 
med relevante noter (i den udstrækning 
de indføres i systemet, naturligvis!)

Her kan man finde skemaet for en hel 
klasse med alle de relevante hold.

Her kan man finde lokaleskemaerne, så man 
fx kan finde et ledigt lokale.

Ressourcerne ved vi ikke lige endnu, hvad vi 
skal lade omfatte og derfor er der pt ingen res-
sourcer lagt ind. Det kommer senere.

Her kan man se skemaet for et bestemt hold, fx 1a 
dansk eller 1edik FRbA1 -F

Her gives der adgang til en avanceret skema-
funktion, hvor man fx kan finde skemaet for 
alle lærere i en faggruppe, udvalgte lærere, 
udvalgte elever og kombinationer, fx alle 
kemilærere OG kemilokalet.

Så vidt mulighederne, når du ikke er logget ind. Lige nu ligger alle skolens hold og lærere i systemet, men 
kun skemaet for 1.g’erne og 1.hf’erne (fra den 6. marts til nu). Jeg har lavet nogle prøveændringer bare for 
at vise, hvordan det kan komme til at se ud. Prøv at kigge, når du har tid.
Man kan også prøve at se, hvordan andre skoler bruger Lectio. På www.lectio.dk kan man vælge mellem alle 
de skoler, der bruger systemet.
Når du er logget på, kan oplysningerne tilføjes og redigeres. Det bliver beskrevet på en anden seddel, der 
kommer en anden dag.


